INDICAÇÃO Nº 1934/2013
Solicita ao Departamento de Saúde, as providências necessárias para realização de atendimento dentário em todas as crianças e adolescentes com Síndrome de Down ou portadores de necessidades especiais do Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando as devidas providencias ao Departamento de Saúde, as providências necessárias para realização de atendimento dentário em todas as crianças e adolescentes com Síndrome de Down ou portadores de necessidades especiais do Município de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que referido tratamento dentário em crianças Síndrome de Down ou portadoras de necessidades especiais, visa proporcionar uma melhor qualidade de vida, além de diminuir os problemas enfrentados pelos mesmos diariamente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2°Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/10/2013 - 11:53:45 08909/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário